
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO TRIENNALE DI POSIZIONI
ORGANIZZATIVE - UOC DIREZIONE PROFESSIONI SANITARIE E
SOCIALI

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 2022 del 17.11.2017 è stato approvato il regolamento di disciplina
delle posizioni organizzative dell'area del comparto;

- con deliberazione n. 2168 del 5.12.2017 è stato approvato il piano delle posizioni
organizzative dell’ASST;

- con deliberazione n. 2194 del 14.12.2017 è stato recepito l’accordo sottoscritto in data
20.09.2017 con le RSU/OO.SS. rappresentative dell'area contrattuale del comparto "Fondo
sviluppi di carriera art. 25 CCIA 23.01.2017: definizione quote posizioni organizzative e
progressioni orizzontali”;

- con deliberazione n. 2307 del 22.12.2017 è stato emanato il bando interno per il
conferimento dell'incarico triennale delle posizioni organizzative dell'area del comparto;

- con deliberazione n. 290 del 14.2.2018 si è proceduto all’ammissione dei candidati e alla
nomina della commissione esaminatrice delle selezioni interne per il conferimento
dell'incarico triennale di posizioni organizzative - UOC Direzione professioni sanitarie e
sociali;

- risultano agli atti i sottoindicati verbali dei lavori, resi dalla commissione, nei quali sono
riportati i giudizi finali dei candidati alle posizioni organizzative - UOC Direzione
professioni sanitarie e sociali elencate, formulati sulla base dell’esame dei curricula
professionali prodotti dai medesimi e del risultato dei colloqui:

N.

P.O.

DATA VERBALE

COMMISSIONE

39
Responsabile DPSS Presidio ospedaliero San

Giovanni Bianco
23/02/2018

40
Responsabile DPSS Dipartimento medicina di

laboratorio
23/02/2018

41
Responsabile programmazione e controllo aziendale

del personale afferente alla DPSS
23/02/2018

42
Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza chirurgica

(cardiovascolare, chirurgico, neuroscienze)
26/02/2018

43
Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza

internistica (medicina e oncologia ed ematologia)
23/02/2018

44
Responsabile DPSS per area dell'assistenza

farmaceutica sanitaria
23/02/2018

45
Responsabile DPSS Dipartimento di salute mentale e

delle dipendenze
23/02/2018

46
Responsabile DPSS Dipartimento diagnostica per

immagini
23/02/2018

47
Responsabile DPSS Dipartimento materno - infantile

e pediatrico
23/02/2018

48
Coordinamento aziendale del personale afferente alla

DPSS
26/02/2018

49
Responsabile DPSS processi socioassistenziali

territoriali
27/02/2018



N.

P.O.

DATA VERBALE

COMMISSIONE

50
Responsabile DPSS Dipartimento di emergenza

urgenza e area critica
26/02/2018

51 Bed Manager aziendale (area gestione operativa) 26/02/2018

52
Gestione della programmazione e controllo attività

blocchi operatori
27/02/2018

53 Controllo documentazione sanitaria 27/02/2018

54 Ottimizzazione dei processi riabilitativi 26/02/2018

- in esito alla valutazione che la commissione ha declinato dopo il colloquio con gli
aspiranti e dopo l’esame del loro curriculum vitae, i sottoelencati candidati sono stati
dichiarati idonei a ricoprire le posizioni organizzative come di seguito indicato:

N.

P.O.

CANDIDATO IDONEO AL

CONFERIMENTO

39
Responsabile DPSS Presidio ospedaliero

San Giovanni Bianco
sig.ra RODESCHINI Eleonora

40
Responsabile DPSS Dipartimento medicina

di laboratorio
sig. SALVI Marco Giovanni

41
Responsabile programmazione e controllo

aziendale del personale afferente alla DPSS
sig. INVERNICI Angelo

42

Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza

chirurgica (cardiovascolare, chirurgico,

neuroscienze)

sig.ra TOMASONI Laura

43

Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza

internistica (medicina e oncologia ed

ematologia)

dr.ssa SPADA Chiara

44
Responsabile DPSS per area dell'assistenza

farmaceutica sanitaria

sig.ra DAMINELLI Marinella

Loredana

45 Responsabile DPSS Dipartimento di salute
mentale e delle dipendenze

sig.ra ROVARIS Simonetta

46
Responsabile DPSS Dipartimento

diagnostica per immagini
dr. CASTALDELLO Antonio

47
Responsabile DPSS Dipartimento materno -

infantile e pediatrico
dr.ssa GHILARDI Patrizia

48
Coordinamento aziendale del personale

afferente alla DPSS
sig.ra LIDANI Anna Maria



N.

P.O.

CANDIDATO IDONEO AL

CONFERIMENTO

49
Responsabile DPSS processi

socioassistenziali territoriali
dr.ssa CALDARA Cristina

50
Responsabile DPSS Dipartimento di

emergenza urgenza e area critica
sig.ra ROTA Lauretta

51
Bed Manager aziendale (area gestione

operativa)
dr.ssa CAPELLI Cinzia

52
Gestione della programmazione e controllo

attività blocchi operatori
dr.ssa FERRARI Maddalena

53 Controllo documentazione sanitaria sig.ra PASINELLI Maria Bortolina

54 Ottimizzazione dei processi riabilitativi dr.ssa SEVERGNINI Roberta

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto dei verbali dei lavori della commissione incaricata dell’individuazione dei
candidati idonei al conferimento dell’incarico triennale delle posizioni organizzative:

N.

P.O.

DATA VERBALE

COMMISSIONE

39
Responsabile DPSS Presidio ospedaliero San

Giovanni Bianco
23/02/2018

40
Responsabile DPSS Dipartimento Medicina di

Laboratorio
23/02/2018

41
Responsabile programmazione e controllo aziendale

del personale afferente alla DPSS
23/02/2018

42
Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza chirurgica

(cardiovascolare, chirurgico, neuroscienze)
26/02/2018

43
Responsabile DPSS Dipartimenti a valenza

internistica (medicina e oncologia ed ematologia)
23/02/2018

44
Responsabile DPSS per area dell'assistenza

farmaceutica sanitaria
23/02/2018

45
Responsabile DPSS Dipartimento di salute mentale e

delle dipendenze
23/02/2018

46
Responsabile DPSS Dipartimento diagnostica per

immagini
23/02/2018

47
Responsabile DPSS Dipartimento materno - infantile

e pediatrico
23/02/2018



N.

P.O.

DATA VERBALE

COMMISSIONE

48
Coordinamento aziendale del personale afferente alla

DPSS
26/02/2018

49
Responsabile DPSS processi socioassistenziali

territoriali
27/02/2018

50
Responsabile DPSS Dipartimento di emergenza

urgenza e area critica
26/02/2018

51 Bed Manager aziendale (area gestione operativa) 26/02/2018

52
Gestione della programmazione e controllo attività

blocchi operatori
27/02/2018

53 Controllo documentazione sanitaria 27/02/2018

54 Ottimizzazione dei processi riabilitativi 26/02/2018

2. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi del vigente contratto collettivo
integrativo aziendale (CCIA) dell’ASST per l’area contrattuale del comparto e del
regolamento di disciplina delle posizioni organizzative approvato con deliberazione n.
2022 del 17.11.2017, con decorrenza 16.3.2018 gli incarichi triennali di posizione
organizzativa di seguito specificati:

N.

P.O.

Valore

Posizione

CANDIDATO IDONEO AL

CONFERIMENTO

39

Responsabile DPSS Presidio

ospedaliero San Giovanni

Bianco

7.800 sig.ra RODESCHINI Eleonora

40

Responsabile DPSS

Dipartimento medicina di

laboratorio

6.600 sig. SALVI Marco Giovanni

41

Responsabile programmazione e

controllo aziendale del personale

afferente alla DPSS

5.000 sig. INVERNICI Angelo

42

Responsabile DPSS

Dipartimenti a valenza

chirurgica (cardiovascolare,

chirurgico, neuroscienze)

9.200 sig.ra TOMASONI Laura

43

Responsabile DPSS

Dipartimenti a valenza

internistica (medicina e

oncologia ed ematologia)

7.800 dr.ssa SPADA Chiara

44

Responsabile DPSS per area

dell'assistenza farmaceutica

sanitaria

6.600 sig.ra DAMINELLI Marinella Loredana



N.

P.O.

Valore

Posizione

CANDIDATO IDONEO AL

CONFERIMENTO

45

Responsabile DPSS

Dipartimento di salute mentale e

delle dipendenze

6.600 sig.ra ROVARIS Simonetta

46

Responsabile DPSS

Dipartimento diagnostica per

immagini

6.600 dr. CASTALDELLO Antonio

47

Responsabile DPSS

Dipartimento materno - infantile

e pediatrico

7.800 dr.ssa GHILARDI Patrizia

48
Coordinamento aziendale del

personale afferente alla DPSS
9.200 sig.ra LIDANI Anna Maria

49
Responsabile DPSS Processi

socioassistenziali territoriali
7.800 dr.ssa CALDARA Cristina

50

Responsabile DPSS

Dipartimento di emergenza

urgenza e area critica

7.800 sig.ra ROTA Lauretta

51
Bed Manager aziendale (area

gestione operativa)
6.600 dr.ssa CAPELLI Cinzia

52

Gestione della programmazione

e controllo attività blocchi

operatori

5.000 dr.ssa FERRARI Maddalena

53
Controllo documentazione

sanitaria
5.000 sig.ra PASINELLI Maria Bortolina

54
Ottimizzazione dei processi

riabilitativi
5.000 dr.ssa SEVERGNINI Roberta

3. di stipulare con i dipendenti specificati al precedente punto 2. apposito contratto
disciplinante l’incarico di posizione organizzativa e la relativa remunerazione economica,
il cui onere trova copertura nel relativo “Fondo sviluppi di carriera art. 25 CCIA
23.01.2017: definizione quote posizioni organizzative e progressioni orizzontali”;

4. di disporre che dal 16.3.2018 sono soppresse tutte le posizioni organizzative afferenti
all’UOC Direzione professioni sanitare e sociali previste in attuazione dei precedenti piani
di organizzazione aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/dm

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 494/2018)

Oggetto: CONFERIMENTO DELL'INCARICO TRIENNALE DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE - UOC DIREZIONE
PROFESSIONI SANITARIE E SOCIALI

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/03/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa Radici Santo



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

505/2018 1 x x 80.676,92 ratei annualità 2018

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☒ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 14/03/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa Radici Santo



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA

inclusa

4.20.25.00.000.000.00.000
Costo del Personale

(Totale)
505/2018 1

80.676,92 ratei
annualità 2018

Bergamo, 14/03/2018 Il direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.494/2018 

ad oggetto: 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO TRIENNALE DI POSIZIONI  ORGANIZZATIVE - UOC 

DIREZIONE PROFESSIONI SANITARIE E SOCIALI      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-03-15T17:54:37+0000


		2018-03-15T17:58:52+0000
	Firma applicativa




